
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 1 (celkem 7) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  27.11.2019  v 16,00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady: Drbohlav,  Macášek J.,  Dlasková  Hoření,  J. Košek 

Omluveni:  Hlava 

Host: p. Jirotka  - Awenor  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě týkající se uložení vodovodního řádu včetně přípojky a 
výtlačného potrubí do pozemků obce v rámci stavby „Hala Awenor“ 

 Žádost spol. RYDVAL - ELEKTRO s.r.o. o vyjádření obce k zákresu 
projektované trasy podzemního kabelového vedení NN a umístění přípojkové 
skříně k akci „IV-12-4018617 LB – Příšovice – ppč. 399_24, vým. SV, kNN, 
SS100“ pro napojení pozemku p.č. 399/24 v k.ú. Příšovice 

 Projednání a schválení smlouvy o dílo týkající se vypracování projektové 
dokumentace zakázky „Příšovice – oprava M.K. Na Závodí“ ve stupni 

dokumentace pro zadání stavby zhotoviteli (DZS)  
 Schválení cenové nabídky a realizace podlahy v archivu v podkroví budovy OÚ 

Příšovice  
 Schválení cenové nabídky na Zpracování a vytvoření podkladů, technických 

materiálů a žádosti k dotaci EFEKT 2021 na VO v obci Příšovice  
 Informace o přechodu k jinému operátoru z důvody úspory  finančních 

prostředků, zlepšení služeb a jejich sjednocení, zrušení služeb u Vodafone a T-

Mobile 

 Schválení plánu inventur na rok 2019  

 Žádost obce Bublava o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc této obci 
 Ceník odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu pro obec Příšovice 

platný od 01.01.2020 

  Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ Hasičského záchranného 
sboru  ve výši 43.714,- Kč 

 Schválení záměru čj. 1718/2019/OU/254 pronajmout pozemek p.č. 217/12  v k.ú 
Příšovice a revokace usnesení č. UR 259/2019 ze dne  25.09.2019  

 Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2020 

 Projednání a schválení návrhu rozpočtu na rok 2020 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu PO Mateřská škola Příšovice, okres Liberec na roky 2021 – 

2022 

 Projednání a schválení návrhu rozpočtu na rok 2020 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu PO Základní škola Příšovice, okres Liberec na roky 2021 – 

2022 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 2 (celkem 7) 

 Schválení smlouvy o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do 
elektrizační soustavy (výkup elektřiny) z FVE na budově obecní prodejny 

 Kontrola v DPS z pohledu požární ochrany dne 19.11.2019 

 Darování výtěžku ze vstupného z vystoupení pěveckého sboru My Gospel dne 
30.11.2019 na charitativní projekt Krabice od bot online 

 Dokoupení 2 ks topných koberců do lavic v kapli 
 Informace starosty  

- Dne 03.12.2019 od 10:05 hod. proběhne otevírání obálek pro veřejnou 
zakázku „Výměna zdroje tepla v budově ŽŠ v obci Příšovice“, komise: 
členové rady Macášek, Dlasková + zástupce firmy.  

- Kolaudační řízení stavby cyklostezky bude dne  05.12.2019 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
Usnesení UR č. 316/2019 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 317/2019 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě týkající se uložení vodovodního řádu včetně přípojky a 

výtlačného potrubí do pozemků obce v rámci stavby „Hala Awenor“ 

Usnesení UR č. 318/2019 – Rada souhlasí s vedením inženýrských sítí dle návrhu 
předložené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení vodovodního řádu včetně přípojky a výtlačného 
potrubí do pozemků obce v rámci stavby „Hala Awenor“ a postupuje ji zastupitelstvu 

obce ke schválení. 
Hlasování    

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

V 17,00hod. pan Jirotka opustil jednání rady. 
 

2) Žádost spol. RYDVAL - ELEKTRO s.r.o. o vyjádření obce k zákresu 
projektované trasy podzemního kabelového vedení NN a umístění přípojkové skříně 
k akci „IV-12-4018617 LB – Příšovice – ppč. 399_24, vým. SV, kNN, SS100“ pro 
napojení pozemku p.č. 399/24 v k.ú. Příšovice 

Usnesení UZ č. 319/2019  -  Rada souhlasí s umístěním podzemního kabelového 
vedení NN a umístěním přípojkové skříně k akci IV-12-4018617 LB – Příšovice – 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 3 (celkem 7) 

ppč. 399_24, vým. SV, kNN, SS100“ pro napojení pozemku p.č. 399/24 v k.ú. 
Příšovice do pozemků obce p.č. 914/3, 914/4 a 406/68, vše v k.ú. Příšovice dle 

předloženého nákresu. Rada upozorňuje investora na nutnost uzavřít s obcí smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Dále rada 
upozorňuje investora, že stavbou budou  zatíženy i pozemky, které nejsou ve 
vlastnictví obce, na které se toto vyjádření nevztahuje. 
 Hlasování   

Pro:  4    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

 

3) Projednání a schválení smlouvy o dílo týkající se vypracování projektové 
dokumentace zakázky „Příšovice – oprava M.K. Na Závodí“ ve stupni dokumentace 

pro zadání stavby zhotoviteli (DZS)  
Usnesení UR č. 320/2019  – Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo týkající se 
vypracování projektové dokumentace zakázky „Příšovice – oprava M.K. Na Závodí“ 

ve stupni dokumentace pro zadání stavby zhotoviteli (DZS)  se zhotovitelem 

PROJKETSERVIS Jičín s.r.o., IČ 252 97 538 ve výši 265.200,--Kč bez DPH a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

4) Schválení cenové nabídky a realizace podlahy v archivu v podkroví budovy 
OÚ Příšovice ve výši  95.837,-- Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 321/2019  – Rada schvaluje realizaci podlahy v archivu v podkroví 
budovy OÚ Příšovice dle cenové nabídky Jaroslava Dobrého, IČ 105 06 632 ve výši  
95.837,-- Kč bez DPH. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

5) Schválení cenové nabídky na Zpracování a vytvoření podkladů, technických 
materiálů a žádosti k dotaci EFEKT 2021 na VO v obci Příšovice  

Usnesení UR č. 322/2019  – Rada schvaluje cenovou nabídku spol. Efektivní 
Osvětlování s.r.o., IČ 272 67 806  na Zpracování a vytvoření podkladů, technických 
materiálů a žádosti k dotaci EFEKT 2021 na VO v obci Příšovice ve výši 47.500,--
Kč bez DPH.   

Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

Usnesení UR č. 323/2019  – Rada ruší usnesení UR č. 280/2019 ze dne 09.10.2019 
týkající se  spolupráce s firmou KEnergy s.r.o.  

Hlasování   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 4 (celkem 7) 

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

6) Informace o přechodu k jinému operátoru z důvody úspory  finančních 
prostředků, zlepšení služeb a jejich sjednocení, zrušení služeb u Vodafone a T-

Mobile, přechod k O2 

Usnesení UR č. 324/2019  – Rada vypovídá všechny účastnické smlouvy a Rámcové 
smlouvy o poskytování zvýhodněných podmínek k poslednímu dni jejich platnosti se 
společností Vodafone Czech Republic a.s. a T-Mobile. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

7) Schválení plánu inventur na rok 2019  

Zahájení inventur  dne 06.01.2020  a ukončení 31.01.2020 

S plánem budou seznámeni zastupitelé na veřejném jednání ZO dne 04.12.2019. 

Usnesení UR č. 325/2019 – Rada schvaluje plán inventur na rok 2019 a jmenování 
členů inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce se stavem 
k 31.12.2019 dle přílohy. 

Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

8) Žádost obce Bublava o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc této obci 
Usnesení UR č. 326/2019  – Rada zamítá žádost obce Bublava o příspěvek do 
veřejné sbírky na pomoc této obci. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

9) Ceník odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu pro obec Příšovice 
platný od 01.01.2020 

Severočeské komunální služby s.r.o. navyšují ceny za odvoz a odstranění 
komunálního odpadu pro Příšovice o 3,5%, nutné promítnout do místního poplatku 
za komunální odpad pro rok 2020  
Usnesení UR č. 327/2019  – Rada schvaluje ceník odvozu a odstranění směsného 
komunálního odpadu pro obec Příšovice platný od 01.01.2020. Obec požaduje 
realizovat vážení sběrného vozu při příjezdu do obce a po realizovaném sběru 
směsného komunálního odpadu s cílem získat relevantní hmotnostní data o skutěčně 
vyprodukovaném odpadu. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

10) Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ Hasičského záchranného 
sboru  výši 43.714,- Kč 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 5 (celkem 7) 

Usnesení UR č. 328/2019  – Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 43.714,-- z 

 z rozpočtu MV-GŘ Hasičského záchranného sboru. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

11) Schválení záměru čj. 1718/2019/OU/254 pronajmout pozemek p.č. 217/12  v k.ú 
Příšovice a revokace usnesení č. UR 259/2019 ze dne  25.09.2019 ohledně záměru 
prodat pozemek p.č. 217/12 v k.ú. Příšovice 

Usnesení UR č. 329/2019  – Rada schvaluje  záměr čj. 1718/2019/OU/254 

pronajmout pozemek  p.č. 217/12 v k.ú. Příšovice.  
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

Usnesení UR č. 330/2019  – Rada ruší usnesení UR č. 259/2019 ze dne 25.09.2019 

ohledně záměru prodat pozemek p.č. 217/12 v k.ú. Příšovice.  
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

12) Časový plán jednání zastupitelstva a rady na rok 2020 

Předběžné termíny jednání ZO – jedná se o předběžné nejzazší možné termíny, proto 
je důležité sledovat hlášení místního rozhlasu a úřední desky 

Usnesení UR č. 331/2019 – Rada schvaluje časový plán jednání rady v roce 2020  a 

předběžné termíny veřejného zasedání zastupitelstva obce následovně: 
Časový plán jednání zastupitelstva obce na rok 2020 – 04.03.2020, 03.06.2020, 

02.09.2020 a 02.12.2020. 

Časový plán jednání rady obce na rok 2020 – první jednání rady v r. 2020 -

08.01.2020, dále se rada schází pravidelně jednou za 14 dní popř. mimořádně dle 
potřeby. 
Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

13) Projednání a schválení návrhu rozpočtu na rok 2020 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu PO Mateřská škola Příšovice, okres Liberec na roky 2021 – 2022 

Usnesení UR č. 332/2019 – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace 
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec – příspěvková organizace schvaluje návrh 
rozpočtu na rok 2020  a návrh střednědobého výhledu PO Mateřská škola Příšovice, 
okres Liberec na roky 2021 – 2022. 

Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 6 (celkem 7) 

14) Projednání a schválení návrhu rozpočtu na rok 2020 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu PO Základní škola Příšovice, okres Liberec na roky 2021 – 2022 

Usnesení UR č. 333/2018 – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace 
Základní škola Příšovice, okres Liberec – příspěvková organizace schvaluje návrh 
rozpočtu na rok 2020  a návrh střednědobého výhledu PO Základní kola Příšovice, 
okres Liberec na roky 2021 – 2022. 

Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

15) Schválení smlouvy o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do 
elektrizační soustavy (výkup elektřiny) z FVE na budově obecní prodejny 

Usnesení UR č. 334/2019 – Rada schvaluje smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím 
závazku dodat elektřinu do elektrizační soustavy (výkup elektřiny) z FVE na budově 
obecní prodejny s kupujícím E.On Energie , a.s., IČ 260 78 201 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        

Usnesení přijato. 

16) Kontrola v DPS z pohledu požární ochrany dne 19.11.2019 

Závady zjištěny v bytě č 213 – viz. zápis do požární knihy  
Opatření - paní Pecinová  citlivě projedná s klientkou nutné úpravy v bytě dle zápisu. 
Obec zajistí odstranění a likvidaci odstraněných materiálů 

Termín: leden 2020 

 

17) Darování výtěžku ze vstupného z vystoupení pěveckého sboru My Gospel dne 
30.11.2019 na charitativní projekt Krabice od bot online 

Usnesení UR č. 335/2019 – Rada rozhodla o darování výtěžku ze vstupného 
z vystoupení pěveckého sboru My Gospel dne 30.11.2019 ve výši 1750,--Kč na 
dobročinný projekt „Krabice od bot online“ organizovaný Diakonií Českobratrské 
církve evangelické. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

18) Dokoupení 2 ks topných koberců do lavic v kapli 

Usnesení UR č. 336/2019  – Rada schvaluje nákup 2 ks topných koberců o 

rozměrech 30cm x 150 cm do dalších dvou lavic  do  kaple od firmy TERKO-CZ 

s.r.o. 

Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   27.11.2019  

Strana 7 (celkem 7) 

19) Informace starosty  

- Dne 03.12.2019 od 10:05 hod. proběhne otevírání obálek pro veřejnou 
zakázku „Výměna zdroje tepla v budově ŽŠ v obci Příšovice“, komise: 
členové rady Macášek, Dlasková + zástupce firmy.  

- Kolaudační řízení stavby cyklostezky bude dne  05.12.2019 

Dokoupení 2 ks topných koberců do lavic v kapli 
Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  27.11.2019  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  04.12.2019  

od 17,00 hod. v DPS. 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 

 

Datum vyhotovení zápisu:  04.12.2019 


